
 
 

 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONI AREA TECNICA 
 

N. 147 DEL 10-12-2025 
 
 

Ufficio: EDILIZIA MANUT. 
 

OGGETTO: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER TASSE 
AUTOMOBILISTICHE RELATIVE AD AUTOVEICOLI DI PROPRIETA' 
COMUNALE TARGHE GT811BA, GN663YG 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti: 
- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, recante Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

e, in particolare, gli artt. 107 e 109, relativi le funzioni da attribuire ai responsabili di servizio; 
- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 78 del 21.09.1996; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. 

n. 3 del 04.02.2013; 
- il PIAO 2024-2026 approvato con deliberazione della G.C. n. 4 del 08.01.2024 e relativi 

aggiornamenti; 
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei servizi, approvato con la 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 48 del 05.07.2021, modificato con deliberazioni del 
Commissario Straordinario n. 20 del 16.03.22, n. 26 del 20.04.2022, n. 37 del 23.05.22 e con 
deliberazioni G.C. n. 34 del 11.10.2022, G.C. n. 62 del 15.12.2022 e G.C. n. 16 del 21.03.2024. 

 
Visto il Decreto n. 3 del 05.05.2025 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui 
all’art.107, commi 2 e 3 e 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Richiamate le delibere di Consiglio Comunale: 
-  n. 24 del 16.12.2024 con la quale è stato approvato il DUP semplificato 2025/2027 e i relativi 

allegati; 
-  n. 25 del 16.12.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027 e i relativi 

allegati.  
 
Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
Dato atto che non sussistono, rispetto al presente provvedimento, cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento alla normativa anticorruzione, o situazioni di 
conflitto di interesse in relazione ai contenuti e in ordine all’istruttoria relativa al provvedimento 
medesimo. 
 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n.147 del 10-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

Considerato che è necessario effettuare il pagamento delle tasse automobilistiche dei seguenti mezzi 
di proprietà comunale: 
-  TOYOTA AYGO X, targa GT811BA, alimentazione benzina, KW 53; 
-  TOYOTA RAV4, targa GN663YG, alimentazione benzina, KW 131; 
 
Considerato opportuno, per il pagamento delle tasse automobilistiche dei sopraddetti automezzi 
comunali, avvalersi della ditta Fanni Giuseppina di Seneghe, P.Iva 01072610957, che ha verificato 
esattamente le scadenze e gli importi dovuti, essendo la maggior parte dei mezzi di nuova 
immatricolazione ed effettuerà i seguenti pagamenti per conto di questo Ente con un costo di 
commissione di € 2,50 cad. 
- TOYOTA AYGO X, targa GT811BA, tassa 05/2025-04/2026, € 142,44 e € 2,50 commissione; 
- TOYOTA RAV4, targa GN663YG, tassa 09/2025-08/2026, € 343,99 e € 2,50 commissione. 

     
Ritenuto necessario assumere adeguato impegno di spesa a favore di Fanni Giuseppina di Seneghe e 
procedere alla contestuale liquidazione dell’importo dovuto. 

 
Dato atto che la spesa prevista trova copertura finanziaria per la prestazione in oggetto al cap. 1056/2 
del Bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2025. 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000. 
 

DETERMINA 
Per quanto indicato in premessa, 
 
Di assumere l’impegno di spesa di complessivi € 491,43 al cap. 1056/2 del Bilancio di previsione 
2025/2027, annualità 2025.a favore di Fanni Giuseppina di Seneghe, che effettuerà, per conto di 
questo Ente, i pagamenti delle tasse automobilistiche annuali a favore di Automobile Club Italia C.F. 
00493410583, come meglio di seguito indicato: 

- TOYOTA AYGO X, targa GT811BA, tassa 05/2025-04/2026, € 142,44 e € 2,50 commissione; 
- TOYOTA RAV4, targa GN663YG, tassa 09/2025-08/2026, € 343,99 e € 2,50 commissione; 
 

1) Di liquidare l’importo complessivo di € 491,43, comprese spese di commissione versamento, a 
favore di Fanni Giuseppina con sede in Seneghe, P.Iva 01072610957, che effettuerà il pagamento 
delle tasse di circolazione per gli automezzi comunali per conto di questo Ente, a favore di 
Automobile Club Italia C.F. 00493410583, imputando la cifra al cap. 1056/2. 

 
2) Di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D. Lgs. 267/2000 e che con esso è immediatamente efficace, pertanto di trasmettere il presente 
atto al Servizio Finanziario. 

 
3) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo Pretorio online del sito internet 

del Comune di Seneghe. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ing. Zedda Gianluigi  

 
 
 
Registro di pubblicazione n. 795 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 15-12-2025   



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n.147 del 10-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

   
IL DIPENDENTE INCARICATO 

F.to Madau Maria Rossana  
 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 


